Тульская область

	Муниципальное образование Самарское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от  13 декабря 2016 года
	№ 123

Об утверждении Порядка приема обращений
граждан в форме электронных документов

В целях повышения доступности реализации гражданами права на обращение в органы местного самоуправления, установленного Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании статьи  26 Устава муниципального образования Самарское Куркинского района:

1. Утвердить Порядок приема обращений граждан в форме электронных документов (приложение).
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации муниципального
образования Самарское Куркинского района                                    С.А. Никифорова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования Самарское
Куркинского района
от 13.12.2016 № 123
ПОРЯДОК

приема обращений граждан в форме электронных документов

1. Настоящий порядок разработан в целях определения процедуры приема обра         1. Настоящий порядок разработан в целях определения процедуры приема обращений граждан в адрес руководителей муниципального образования Самарское Куркинского района в форме электронных документов.

         2. Прием обращений граждан в форме электронных документов осуществляется с использованием адресов электронной почты ased_mo_samarskoe@tularegion.ru и  amo.samarskoe@tularegion.
         3. Обращения граждан в форме электронных документов, направленные с использованием электронной почты поступают в Администрацию муниципального образования Самарское Куркинского района, регистрируются и рассматриваются в пределах компетенции.

         Обращения граждан в форме электронных документов рассматриваются в установленном порядке согласно действующему законодательству.

         4. Техническое сопровождение адресов электронной почты ased_mo_samarskoe@tularegion.ru и amo.samarskoe@tularegion осуществляется Администрацией муниципального образования Самарское Куркинского района.